
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

141Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXVIII

ld:13B5A47A23EA3E41 

TltAMLIIO lt COMPROMISSO 
COU: OPOVO 

ESTADO DO PIAuf 
PREFBTURA MUNICIPAL DE AROEIRAS DO ITAIM 

C.N.PJ 07.16S.S49/0001-8S 
Rua Aristarco Pereira, nº.96 

AROEIRAS DO llAIM·PJ. 

AVISO DE LICITAÇÃO D E ADIAMENTO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS DO ITAIM, ESTADO D O PIAUÍ, comunica aos 
interessados que irá realizar o seguinte procedimento licita.tó rio: Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 
002/2022. Objeto: C,ontrat:ação de empresa especializada para fornecimento de combustível óleo diesel 
comum e S-10. gasolina comum e aditivada e etanol. para Prefeitura Municip,J e todas u Secretarias do 
Município de Aroeiras do Itaim: Data limite de recebimento das propostas a té: 07:30hs do dia 18 de 
Fevereiro de 2022; H orário de Abertma d as Propostas: 1 0:OOHs do dia 03 de Março de 2022; lnlcio da 
disputa de preços: às 10:30Hs do dia 03 de Março de 2022; Local do Evento e Redrada do Edital: 
Prefeitura Municipal de Aroeiras do l taim, Sala de Llcitações- Rua Aris tarco Pereira, 96 - Centro, Aroeiras 
do I taim-Pl. Fonna: Eletrônica; T ipo: Maior desconto; Valor Previsto: R$ 750.000,00 (setecentos e 
cinquenta mil reais); Do Edital e Esclarecimentos: Edital encontra-se à disposição dos interessados nos 
sites: wwwtcepi govbr , bnps·//wwwbbmoçt)icitaçoçscom br, e oa sede da Prefeitura Municipal de 
Aroeiras do Itaim1 com a Comissão Pennanente de ücitações1 das 08:00h às 12:00h. de segunda à sexta-feira. 
Fone: (089) 3421-8009, e-m ail: çpl ameirasdoitaim@gmail com; Fonte de Recurso: Os recursos 
financeiros para as despesas decorrente da contratação que se seguirem à licitação correrão po.r conta de 
recursos do FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, IPVA, PAB, IGD , FMAS, FMS, FUNDEB, e outros, 
dotação orçamentária; 04.123.0009.2081.0000 - Manutenção das Arividades da Gestão Financeira; 
04.124.0010.2082.0000 - Manutenção das Atividades do Controle Interno; 08.244.0016.2150.0000 -
Manutenção dos Serviços de Assistência Social; 12.361.0030.2202.0000 -Manutenção e Desenvolvimento do 
E nsino Fundamental; 10.301.0020.2160.0000 - Manutenção dos Serviços Municipais de Saúde; 
04. 122.0005.2040.0000 - Manutenção dos Serviços de Administração Geral; 20.605.055.2500.0000 -
Administração da Secretaria de Agricultura; 15.451.0040.2320.0000 - Manutenção da Secretaria de Obras e 
Urbanismo; 27.812.0073.2650.0000 - Manutenção e D esenvolvimento das Atividades E sportivas> 
04.122.0005.2045.0000 - Manutenção das Atividades da AERG - 3.3.90.30 - Material de Consumo. E-mail, 
problemas com conexão e/ou dúvidas sobre o site '"Licitações-e"; Capitais e Regiões Metropolitanas; Tel.; 
3003-0500. D emais Localidades: Tel.: 0800- 7290500 

Aroeiras do Itaim-PI. 18 de Fevereiro de 2022. 

Matdone Renato Pacheco 
CPF: 527.388.843-34 

Pregoeiro Oficial 

ld:089B78B7379A3E10 

- ~ é..- Aro <' ir.H 
do 

..._ lc,1ir11 
TMJIAUIO I COMPIIOMISSO 

COM O POVO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE AROEIRAS DO ITAIM 

C.N.PJ 07.165.549/0001-85 
Rua Arist11rco Pereira, nº.96 

AROEIRAS DO ITAIM-PI. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PENº 005/2022-PMAI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PP Nº 005/2022-PMAI 

MODAIIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/ 2022-PMAI 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAIJZADA PARA FORNECIMENTO DE 
PRÓTESES DENTÂRJAS PARA PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE AROEIRAS DO ITAIM, 
DURANTE O ANO DE 2022". 

CONTRATADO; DISTRIBUIDORA & LABORATORIO ALVES LIDA, CNPJ: 19.640.938/ 0001-
02. 

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATIJRA DO CONTRATO FINDANDO EM 31/ 12/ 2022. 

VALOR: R$ 197.645,00 (NOVECENTOS E NOVE MIL TRINfA E NOVE REAIS E CINCO 
CENTAVOS), REFERENTE AOS LOTEI E II. 

FONTE DE RECURSOS: DE ACORDO COM O EDITAL 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 DE FEVEREIRO DE 2022 

Marcione Renato Pacheco 
CPF: 527.388.843-34 

Pregoeiro Oficial 
Portaria Nº 001/2022 

ld:0738333EDA103E29 

TMJIAUIO J: COMPIIOMISSO 
COM OPOVO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE AROEIRAS DO ITAIM 

C.N.PJ 07.165.549/0001-85 
Rua Aristarco Pereira, n°.96 

AROEIRAS DO ITAIM·Pl. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE Nº 006/2022-PMAI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PP Nº 006/ 2022-PMAI 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-PMAI 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM COM ALIMENTAÇÃ O E 
A COMPANHAMENTO A O HOSPITAL PARA PESSOAS DOENTES E CARENTES DO MUNICÍPIO 
DE AROEIRAS DO ITAIM EM BUSCA DE TRATAMENTO MÉDICO NO MUNICÍPIO DE 
TERESINA - PI, PARA O ANO DE 2022". 

CONTRATADO: R. E. SILVA MACEDO (POUSADA DUAS MARIAS), CNPJ: 32.825.916/ 0001-
77. 

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATIJRA DO CONTRATO FINDANDO EM 31/12/2022. 

VALOR: RS 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL REAIS). 

FONTE DE RECURSOS: DE ACORDO COM O EDITAL 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 DE FEVEREIRO DE 2022 

Marcione Renato Pacheco 
CPF: 527.388.843-34 

Pregoeiro Oficial 
Portaria Nº 001/ 2022 

ld: lOEF l 98968D63A6F 

.ICRISTiNO 
CASTRO 
A CAS A D R T ODOS O S 
CftfST INO • CASTR■NS■S 

Av. Marcos Parente. S/N - Centro 
CEP: 4i4.920-000 - Crlstlno C a nro-PI 
CNP:J Nº 06.554.364/0001-08 

DECRETO Nº 10, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022 

Dispõe sobre ponto facultativo nas 
repartições públicas do Município 
de Crlstlno Castro/PI na véspera da 
festa popular de Carnaval. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PIAUI, ESTADO DO 
PIAUI, FELIPE FERREIRA DIAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1º. Nas repartições públicas do município de Cristina Castro/PI, o ponto 
será facultativo no dia 28 de fevereiro de 2022, segunda-feira de Carnaval , e 
nos dias 1 e 2 de março de 2022 . 

Parágrafo único. O disposto neste artigo não se aplica aos órgãos que 
desenvolvam atividades que, por sua natureza ou em razão do interesse público, 
tornem indispensável a continuidade do serviço, a exemplo das unidades de 
saúde, de policiamento civil e militar, arrecadação e fiscalização, e setor de 
Licitação, sem prejuízo de outras, a juízo dos respectivos dirigentes. 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Dé Ciência. Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeitura de Cristina Castro/PI, em 14 de fevereiro de 2022. 

~r'r< Rir~ ~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito Municipal de Cristina Castro- PI 


